ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3000 ОТ 10.12.2018 г.
О внесении изменений в Постановление администрации г. Коврова от 31.05.2016 №1598 «Об утверждении «Порядка оформления разрешительной документации на установку и эксплуатацию информационных конструкций. Порядка демонтажа информационных конструкций на фасадах зданий и сооружений»»
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО город Ковров, постановляю:
 1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление администрации города Коврова от 31.05.2016 №1598 «Об утверждении «Порядка оформления разрешительной документации на установку и эксплуатацию информационных конструкций. Порядка демонтажа информационных конструкций на фасадах зданий и сооружений»», (далее – Порядок):
1.1. Пункт 6 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: «Если информационная конструкция не была демонтирована ее владельцем либо владельцем здания, помещения в добровольном порядке в установленный срок, организация демонтажа данной информационной конструкции в принудительном порядке осуществляется уполномоченным муниципальным учреждением, созданным для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова, на основании Постановления администрации города Коврова «О демонтаже незаконно размещенных средств наружной рекламы и информации на территории МО г. Коврова» (далее – Постановление), в котором указывается перечень конструкций, подлежащих демонтажу и сроки проведения работ по демонтажу конструкций.

Управление строительства и архитектуры при подготовке проекта Постановления направляет в уполномоченное муниципальное учреждение, созданное для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова, перечень конструкций, подлежащих принудительному демонтажу. К данному перечню прилагаются фотографии конструкций, подлежащих демонтажу (далее – конструкции или СНРИ) с указанием адреса места расположения конструкций (фотоматериалы с адресной привязкой), копии предписаний о демонтаже конструкций, включенных в проект Постановления, копии почтовых уведомлений о вручении предписаний о демонтаже СНРИ владельцам конструкций (собственникам зданий (помещений), в пределах которых размещена конструкция)».
 1.2. П.10 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: «Демонтаж информационной конструкции производится в присутствии комиссии, в состав которой входят:

- управление строительства и архитектуры администрации города Коврова;

- управление по экономической безопасности администрации города Коврова;

- представитель уполномоченного муниципального учреждения, созданного для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова (по согласованию).

Собственник конструкции вправе присутствовать при демонтаже. После окончания работ по демонтажу незамедлительно составляется акт о демонтаже (приложение 3). Подготовку акта о демонтаже осуществляет специалист Управления строительства и архитектуры».

 1.3. П.12 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: «Срок хранения конструкции с момента демонтажа составляет 15 дней, после чего она подлежит утилизации. Акт об утилизации конструкции (приложение № 8 к Порядку) составляется уполномоченным муниципальным учреждением, созданным для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова. Копия акта об утилизации конструкции в течении 3-х рабочих дней со дня его составления направляется в Управление строительства и архитектуры администрации города Коврова уполномоченным муниципальным учреждением, созданным для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова.

Управление строительства и архитектуры в течении 3-х рабочих дней после окончания полной процедуры проведения демонтажа конструкций направляет копию Постановления, копии предписаний о демонтаже конструкций, включенных в проект Постановления, копии почтовых уведомлений о вручении предписаний о демонтаже СНРИ владельцам конструкций (собственникам зданий (помещений), в пределах которого размещена конструкция), копии уведомлений о демонтаже конструкций, направленных в адрес владельцев СНРИ (собственника здания (помещения), в пределах которого размещена конструкция), копии актов о демонтаже конструкций и копию акта об утилизации в правовое управление для взыскания с владельца СНРИ или собственника здания (помещения), в пределах которого размещена конструкция, затрат на демонтаж».

 1.4. П.13 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: «Возврат информационной конструкции осуществляется на основании заявления владельца конструкции, написанного в свободной форме на имя начальника Управления строительства и архитектуры администрации города Коврова, при возмещении расходов по демонтажу.

Уполномоченное муниципальное учреждение, созданное для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова, выдает владельцу информационной конструкции квитанцию для оплаты расходов по демонтажу (приложение 5), транспортировке и хранению информационной конструкции.
После оплаты владельцем затрат, связанных с демонтажем, при возврате конструкции владельцу сотрудником уполномоченного муниципального учреждения, созданного для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова, составляется акт возврата (приложение 4). Уполномоченное муниципальное учреждение, созданное для осуществления функций органов местного самоуправления города Коврова, направляет копию акта возврата в Управление строительства и архитектуры администрации города Коврова в течении 3-х рабочих дней после его составления».

 1.5. Дополнить Порядок Приложением № 8 к настоящему Постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава города А.В. Зотов
Приложение к Постановлению

 администрации города Коврова

 от 10.12.2018 № 3000
 АКТ N ______

ОБ УТИЛИЗАЦИИ КОНСТРУКЦИИ
 г. Ковров

 "___" _________ 201___

Настоящий Акт составлен о нижеследующем:

____________________ проведена утилизация незаконно размещенной конструкции в связи с истечением срока хранения, демонтированной ___________ согласно Постановлению о демонтаже незаконно размещенных средств наружной рекламы и информации на территории МО г. Ковров № ___________ от __________________.

Проведена утилизация ______________________________________________________
(наименование и адрес организации,

проводившей утилизацию конструкции)
___________________________________________________________________________

конструкции ______________________________________________________________,
(наименование и адрес месторасположения конструкции)
принадлежащей ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(владелец конструкции)
Настоящий Акт составлен в двух экземплярах.
Данный факт утилизации подтверждают члены комиссии по утилизации конструкции:

Подпись: __________________________________________________________________

 (должность, ФИО, подпись)

Подпись: __________________________________________________________________

 (должность, ФИО, подпись)

Подпись: __________________________________________________________________

 (должность, ФИО, подпись)